
Oficiální název spolku: 

Beseda Val z. s. 

Občanské sdružení Beseda Val 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2015 

 
 

Část I. 
Základní informace 

 
Identifikační číslo – IČ: 265 91 375, sídlo: Val 44, PSČ 518 01 Dobruška. 
 
Ustavující Valná hromada se konala dne 1. 4. 2003 ve Spolkovém klubu Val – Val čp. 85. 
Registrace stanov:  

 dne 17. 5. 2002 Ministerstvem vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/50194/02-R; sdružení je nepolitickou 
zájmovou organizací, založena podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů; 

 dne 26. 7. 2005 Ministerstvo vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/50194/02-R vzalo na vědomí změnu 
stanov; 

 dne 22. 2. 2015 splnila Valná hromada spolku zákonnou povinnost, tzn. schválila nový název 
Beseda Val z. s. a nové Stanovy spolku, návrh změn byl následně podán u Krajského soudu 
v Hradci Králové (spisová značka L 4624). 

 
Zakladatelé spolku (10): 
Hejzlar Václav, Hrubý Lukáš, Kárník Pavel, Klubrt Josef, Novotná Marcela (později Řeháková), 
Pekařová Blanka (později Rašková), Řehák Luboš, Řehák Václav, Řeháková Pavlína, Vencl Milan. 
Rozšíření členské základny: 
dne 1. 4. 2005 (+2) Hrubá Ludmila a Kotyška Petr, dne 1. 4. 2007 (+3) Dusílková Marie, Holečková 
Renata (Chlístov) a Venclová Pavlína, dne 14. 9. 2013 (+4) Čtvrtečka Jakub (Pohoří), Moravec 
Josef, Moravec Patrik a Řeháková Barbora. 
Ukončení členství: 
dne 16. 11. 2007 (-1) Hrubá Ludmila - úmrtí, 
dne 1. 3. 2015 (-2) Vencl Milan a Venclová Pavlína - vystoupení bez udání důvodu.  
 
Aktuální počet členů k 31. 12. 2015 je 16. 



Hlavní činností, tedy účelem spolku, je sdružování partnerů za účelem zajištění celkového rozvoje 
turistické destinace Orlické hory a Podorlicko se zaměřením na území obce Val, areál Přírodního 
divadla Val a udržení tradice divadelních spolků v regionu. 
Vedlejší činností spolku je a) hostinská činnost, b) ostatní nevázané činnosti (živnosti). 
 
Nejvyšším orgánem spolku je VALNÁ HROMADA, tj. jednání všech členů. Volenými orgány jsou 
RADA SPOLKU - výkonný orgán v čele s PŘEDSEDKYNÍ a MÍSTOPŘEDSEDOU SPOLKU, dále 
KONTROLNÍ KOMISE - kontrolní orgán spolku v čele se svým předsedou.  
 
Složení volených orgánů spolku Beseda Val k 31. 12. 2015: 
Rada spolku - Mgr. Blanka Rašková - předsedkyně, Luboš Řehák - místopředseda a pokladník, 
Renata Holečková - účetní, Pavel Kárník a Josef Klubrt st. 
Kontrolní komise - Patrik Moravec - předseda, Josef Moravec a  Lukáš Hrubý. 
 
Členství spolku Beseda Val z. s. k 31. 12. 2015: Místní akční skupina POHODA venkova, z.s.  
- IČ 27005577 se sídlem Val 26, PSČ 518 01 Dobruška, kde Beseda Val zastává funkci předsedy, 
osobou zastupující předsedu při výkonu funkce je Luboš Řehák. 
 
 

Část II. a) 
Přehled činnosti spolku v roce 2015: vlastní akce, správa areálu Přírodního divadla Val 

 
 Pravidelná měsíční Setkávání místních žen vždy první středu kalendářního měsíce ve 
Spolkovém klubu (cca 10x) opět průběžně zajišťovala předsedkyně Blanka Rašková. 
 
13. 02. Každoroční zajištění cen do tomboly Hasičského plesu SDH Val v celkové hodnotě cca 
3.600,- Kč (30 l sud dobrušského piva, 5x poukaz na lístky pro 2 osoby na program přehlídky 
Divadelní POHODA 2015 v Přírodním divadle Val). 
 
21. 02. Spolek Beseda Val zajistil hudební produkci - vystoupení dobrušské kapely Pel-Mel, které 
se konalo při setkání účastníků česko-polského projektu v polské gmině Stronie Slaskie (partnerem 
byla obec Deštné v Orlických horách).   
 
22. 02. Valná hromada spolku Beseda Val ve Spolkovém klubu Val. Hlavním bodem jednání bylo 
schválení nových STANOV, úprava názvu spolku a příprava veškerých dokumentů pro následnou 
registraci spolku u Krajského soudu v Hradci Králové. 
 
04. 03. Rok 600. výročí upálení Mistra Jana Husa. Spolek Beseda Val, zastoupený svým 
místopředsedou, podepsal s Náboženskou obcí Církve československé husitské v Dobrušce 
darovací smlouvu na částku 2.200,- Kč. Touto částkou spolek podpořil projekt, jehož iniciátorem je 
varhaník Pavel Svoboda - Val 19, na záchranu a obnovu historických varhan v Husově sboru. 
Spolek obdržel Děkovný list s vyznačením adoptovaných píšťal - Bordun 16‘ - 3.D, Principal 8‘ - 1.C 
a Oktave 4‘ - 1.C (!) a byl prezentován v rámci koncertu pro dárce dne 7. 11. 2015. 
 
30. 03. Byl podán Návrh na zápis změny zapsaných údajů do spolkového rejstříku u Krajského 
soudu v Hradci Králové (zajistil Řehák L.). 
 
01. 04. Valské spolkové listy č. 1/2015 byly vydány ve spolupráci se spolkem Sokol Val z.s., 
jehož činnost byla obnovena na jeho ustavující schůzi dne 1. 3. 2015. 
 
30. 04. Čarodějnice - tradiční společná akce místních spolků (spolupráce s SDH Val). 
 
02. 05. Valská hasičská soutěž, 21. ročník (pořadatel SDH Val) 
 - spolek Beseda Val zajistil přípravu areálu a hostinskou činnost během akce. 



 
 Divadelní POHODA 2015, 8. ročník přehlídky divadelních souborů 
24. 05. Nebe na Zemi, DS NA TAHU Červený Kostelec  
31. 05. Dobytí severního pólu, Kočovná divadelní společnost BOUDA 
07. 06. Napnout plachty, Divadelní soubor LIPKA 
21. 06. Kdo je tady ředitel?, Divadelní spolek KOLÁR Police nad Metují 
 
24. 07. Valná hromada spolku Beseda Val z. s. v areálu Přírodního divadla Val. 
 
07. 08. Otevřené posezení se členy kapely EXTEMPORE v předvečer festivalu. 
08. 08. festi-VAL 40 let - vzpomínková akce na I. Jazz-Rock-Folk Festival Val, který se konal dne 
21. 6. 1975 jako první hudební festival v areálu Přírodního divadla Val; součástí letošní akce byla i 
výstava dobových fotografií, tahákem bylo uvedení legendární rockové  operety Milá čtyř viselců, 
a dále vystoupily kapely Jé Jé Neduha & EXTEMPORE, JANIS JOPLIN REVIVAL, KARMA MAKAKA, 
EDMOND WELLS, HEEBIE JEEBIES, ČÍ JE TO VINA? ….. ale Vlasta Třešňák nepřijel! Příjemným 
zpestřením celkově povedeného „mejdanu“ byla i neplánovaná oslava sedmdesátin Jé Jé Neduhy, 
legendy českého undergroundu. 
 
20. 08. Kulatý stůl pro starosty v rámci projektu OP LZZ MAS jako nástroj spolupráce pro 
efektivní chod úřadů CZ.1.04/4.1.00/B6.00043  v areálu Přírodního divadla Val (pořadatel Místní 
akční skupina POHODA venkova, z.s.), spolek Beseda Val byl spolupořadatelem a zajistil přípravu 
areálu a hostinskou činnost během akce i ve spolupráci s panem Luďkem Hejzlarem. 
20. 08. Setkání partnerů území Místní akční skupiny POHODA venkova u příležitosti 10. výročí 
založení MAS v regionu navázalo na odpolední oficiální pracovní část dne. 
 
 Součástí správy areálu Přírodního divadla Val probíhalo i zajištění smluvních podnájmů 
areálu za účelem pořádání veřejných akcí. Harmonogram těchto podnájmů a vlastní smlouvy 
jménem spolku zajišťoval místopředseda Luboš Řehák, v roce 2015 se jednalo celkem o 8 případů:  
 
20. 06. KOSMÍR MUSIC FESTIVAL, multikulturní hudební festival, podnájemcem a pořadatelem 
 akce: SKA´N´DAAL, o.s. IČ: 226 09 776, zastoupené panem Lukášem Vaníčkem. 
 Soubor letních diskoték pořádaných seskupením POHODEX (není-li uvedeno jinak) 
 smluvně za podnájemce zajišťoval pan Patrik Moravec, IČ: 883 72 278: 
13. 06.  Open Párty 
27. 06. CZ&SK FLORBALOVÁ diskotéka (pořadatel: FBC Dobruška, IČ: 227 40 333, pan Jan Jirák) 
18. 07. Pavel Cejnar LIVE! 
31. 07. AMUNDSEN PÁRTY 
15. 08. Jägermeister & Cryogenic párty by POHODEX! 
29. 08. CHOCO LOCO NIGHT #7 
12. 09. LAST SUMMER NIGHT by POHODEX! 
 
 Další podnájmy areálu divadla proběhly i za účelem pořádání 4 firemních (6.6., 26.6., 
4.7., 4.9.) a 5 soukromých (21.5., 23.5., 5.6., 5.9., 11.9.) akcí a 2.6. schůze výboru SDH Val. 
  
 Celková správu areálu Přírodního divadla Val, tedy především předsezónní přípravu 
areálu a podzimní úklid, členové spolku a jejich příznivci zajistili v průběhu cca 8 plánovaných 
brigád. Dále byla zajišťována pravidelná každotýdenní údržba areálu – sečení, úprava pitné vody, 
legální likvidace odpadu včetně likvidace odpadních vod (celoročně zodpovídali členové Rady 
spolku: Kárník P. a Řehák L.). 
 
 Za povinnosti spojené s předmětem vedlejší činnosti spolku - hostinská činnost 
(zásobování, evidence alkoholu, personální zajištění obsluhy atd.) zodpovídal Řehák L. 
 



 Pořádání tradičního setkání spoluobčanů u Spolkového klubu a Vánoční zpívání koled, 
kde spolek vždy pro účastníky sponzoroval drobné občerstvení, bylo spolkem již ukončeno, neboť 
pořadatelskou iniciativu a náplň setkání převzalo přímo vedení obce Val. 
 
 

Část II. b) 
Přehled činnosti spolku v roce 2015: projekty, správa majetku 

 
 V minulých letech spolek realizoval projekt Zkvalitnění zázemí areálu Přírodního divadla 
Val. Předmětem projektu byl nákup dvou mobilních multifunkčních skladových kontejnerů. 
Schválená dotace z Programu rozvoje venkova - Program LEADER (MAS POHODA venkova) byla 
předfinancována finančními prostředky z účelového úvěru u České spořitelny, a.s. Po závěrečných 
kontrolách projektu SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) proplatil spolku Beseda Val dotaci 
v plné výši =199.800,- Kč dne 26. 1. 2015. Obratem byl tedy dne 11. 2. 2015 ve stejné výši 
jednorázově splacen i úvěr. 
 
 Během roku 2015 se spolek Beseda Val zaměřil na dovybavení multifunkčního 
kontejneru: kuchyňská linka, elektroinstalace, přívod vody, řešení odpadních vod - napojení 
objektu na žumpu, terénní úpravy. 
 
 Dne 8. 4. 2015 byla vedením spolku písemně požádána obec Val o naléhavé řešení 
vzniklé situace v areálu Přírodního divadla - v zadní části areálu došlo k sesuvu části skalního 
masívu, který se uvolnil z obecního pozemku a ohrozil funkčnost části hlediště. Dne 21. 5. 2015 
spolek přijal písemnou odpověď, ve které mu vedení obce sdělilo, že dne 15. 4. 2015 proběhlo 
v areálu místní šetření (komise ve složení Hlavsa M., Moravcová A., Voborníková P. a Vencl M., 
bývalý člen spolku). Výsledek šetření: „Na místě nebylo shledáno zásadní omezení, které by 
nebylo možné řešit nájemcem v rámci běžné údržby areálu a které by mělo mít vliv na provoz 
areálu …“.   
 
 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST (!) Z neděle 2. 8. (19 h) na pondělí 3. 8. (8 h) 2015 došlo 
k vyloupení areálu Přírodního divadla Val. Tuto skutečnost odhalil v pondělí ráno náš člen Patrik 
Moravec, který vše nahlásil Policii ČR a místopředsedovi spolku. Ihned po úvodní prohlídce areálu 
bylo zjištěno, že byly násilně otevřeny a vyloupeny všechny hlavní objekty včetně nových 
skladových kontejnerů. Celková škoda na majetku spolku byla místopředsedou vyčíslena na více 
jak 60 tis. Kč (!), dále starosta obce určil a nahlásil Policii ČR škodu na budově (poškození 
vstupních dveří a dveří do skladu) ve výši do 5 tis. Kč, což obratem předal k řešení spolku Beseda 
Val v rámci nájemních podmínek dle smlouvy. Dne 23. 11. 2015 spolek přijal písemnou informaci 
od Policie ČR ze dne 22. 9. 2015 - Usnesení podle § 160 odstavce 1 trestního řádu, které informuje 
o zahájení stíhání konkrétních osob. Řešení této události se tedy přesouvá do roku 2016. 
 
 

Část III. 
Financování a výsledek hospodaření spolku 

 

Stav finančních prostředků  k 1. 1. 2015  k 31. 12. 2015 číslo BÚ (TÚ)

Česká spořitelna, a.s. 36 167,35 Kč 1 006,49 Kč 3500795309 / 0800

Raiffeisenbank, a.s. 6 145,60 Kč 0,00 Kč 5006003280 / 5500 *

Raiffeisenbank, a.s. 0,00 Kč 1 820,14 Kč 5000600009 / 5500

GE Money Bank, a.s. 3 316,22 Kč 0,00 Kč 172498482 / 0600 *

Pokladna 18 843,00 Kč 5 793,00 Kč

C e l k e m : 64 472,17 Kč 8 619,63 Kč

* bankovní účet zrušen  



 Stručný přehled o výsledku hospodaření spolku Beseda Val z. s. za rok 2015, stav nákladů 
a výnosů po střediscích dle Výsledovky po střediscích analyticky k 31. 12. 2015: 
 

Náklady: Výnosy: Zisk:

10 kulturní akce 30 207,00 Kč 10 000,00 Kč -20 207,00 Kč

11 Divadelní POHODA 35 137,00 Kč 35 410,00 Kč 273,00 Kč

12 VAL-DECH-FEST 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

13 festi-VAL 40 let 71 090,00 Kč 38 800,00 Kč -32 290,00 Kč

20 správa divadla 75 438,00 Kč 97 800,00 Kč 22 362,00 Kč

30 divadelní soubor 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

31 Valánečka 10 200,00 Kč 0,00 Kč -10 200,00 Kč

40 skladové buňky 9 821,00 Kč 0,00 Kč -9 821,00 Kč

70 hostinská činnost 96 418,00 Kč 113 444,00 Kč 17 026,00 Kč

90 správní středisko 64 683,19 Kč 36 751,05 Kč -27 932,14 Kč

PRV-L dofinancování 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

dotace dotace PRV-L 20 979,00 Kč 20 979,00 Kč 0,00 Kč

-60 789,14 Kč

Střediska:

C e l k e m :  
 
  

Část IV. 
Závěr 

 
 Přílohy Výroční zprávy: 1) Rozvaha analyticky. 
  2) Výsledovka po střediscích analyticky. 
  3) Fotodokumentace. 
  
 Tato Výroční zpráva za rok 2015 spolku Beseda Val z. s. byla schválena Valnou hromadou 
spolku dne 11. 3. 2016 v Chlístově. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


